ДОГОВОР

на оказание услуг по организации горячего питания учащихся за счёт средств родителей

(законных представителей)

с.Большая Федоровка                                                                                          «09» января 2025 года

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа

с.Большая Федоровка»,   именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Маркеловой Ирины

Владимировны,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________
                                                                                   (Ф.И.О. родителя, законного представителя)

 именуемого в дальнейшем «Родитель», являющегося законным представителем учащегося
_________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                    (Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на оказание услуг по

организации питания учащихся за счёт средств родителей (законных представителей) (далее – Договор) о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Учреждение принимает на себя обязательство по

организации горячего питания учащихся во время учебных занятий согласно требованиям,

установленным действующим законодательством Российской Федерации, а Родитель принимает

обязательство своевременно вносить оплату за питание своего ребенка.

Под организацией питания в целях настоящего договора понимается обеспечение учащихся горячем

питанием (приготовление завтраков, обедов), создание условий для предоставления учащемуся

ежедневного горячего питания.

Приготовление, отпуск горячего питания производится Учреждением в столовой (пищеблоке),

находящейся в здании Учреждения. Примерное десятидневное меню, утвержденное Роспотребнадзором,

график питания учащихся утверждаются директором МОУ «Основная общеобразовательная школа с.

Большая Федоровка». Информация об организации питания размещена на сайте МОУ «Основная

общеобразовательная школа с. Большая Федоровка», в разделе «Организация питания в

общеобразовательном учреждении».

2. Права и обязательства сторон

2.1. Учреждение:

- создает условия для предоставления учащемуся ежедневного горячего сбалансированного

полноценного питания в соответствии с требованиями и условиями действующих СанПиН и иных

нормативных документов;

- обеспечивает установленные в государственных стандартах, санитарных, противопожарных

правил, технологических нормативных документах обязательные требования к качеству услуг, их

безопасности для жизни, здоровья людей, окружающей среды и имущества;

- обеспечивает контроль качества организации питания;

- ежедневно осуществляет персональный учёт фактически питающихся в столовой.

2.2. Родитель:

- своевременно вносит оплату за предоставление питания;

- своевременно не позднее 8 часов 00 минут текущего дня извещает классного руководителя об

отсутствии учащегося и причинах отсутствия;

3. Стоимость услуг и порядок расчётов

3.1. Оплата за горячее питание (взнос) производится авансовым платежом до 25 числа месяца

предшествующего месяцу оказания услуги по организации питания путем безналичного перечисления

денежных средств на внебюджетный расчетный счёт Учреждения  (Получатель: Управления

финансов области (МОУ « Основная общеобразовательная школа с.Большая Федоровка») л/с

005030082 ИНН 6434911536 КПП 643401001, р/счет 03234643636460006000 Банк получателя:

Отделение Саратов банка России//УФК по Саратовской области г. Саратов, БИК 016311121, к/счет

40102810845370000052 КБК 07020000000000000180- добровольные взносы (питание школьников) в

назначении платежа указать:  за питание  фамилию, имя ребенка, в каком классе обучается).

Оплата производится через отделения банков (онлайн приложения) или почты.

 Копия квитанции или чек об оплате предоставляется Родителем Учреждению (классному рукводителю) в

3-х дневный срок после оплаты.

3.2. Стоимость питания в день (завтрак, обед) для учащихся определяется в соответствии с

утвержденным меню. Оплата производится из расчета 80 руб. за комплексный обед в день. Родители,

имеющие детей льготной категории, оплачивают 40 руб. за комплексный обед.

3.3. Учреждение оставляет за собой право в одностороннем порядке изменять стоимость питания в

сторону уменьшения или увеличения в случае необходимости исполнения требований СанПиН.

4. Срок действия договора

Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до исполнения Сторонами

всех обязательств по нему в полном объеме.

Срок действия договора устанавливается со дня подписания и до окончания обучения учащимся в

МОУ «Основная общеобразовательная  школа с. Большая Федоровка»

5. Ответственность сторон

5.1. В случае невыполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей настоящего Договора

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае несвоевременного внесения авансового платежа (денежных средств) Родителями на

внебюджетный счёт Учреждения на оплату питания и (или) при образовании задолженности за

предоставленное питание, питание учащегося не производится сроком до дня предоставления копии

платёжного документа, подтверждающего внесение платежа.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего соглашения и препятствующих

выполнению сторонами своих обязательств по соглашению. Обстоятельства непреодолимой силы

должны быть документально подтверждены.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, а также в иных

случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения в дополнения к настоящему Договору считаются действительными при условии,

если они совершены в письменной форме и подписаны с обеих Сторон.

6.3. Все дополнительные соглашения сторон, акты и приложения к настоящему договору,

подписываемые Сторонами при исполнении настоящего договора, является его неотъемлемой частью.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа

с.Большая Федоровка»
Юридический и фактический адрес: 412162,

Саратовская область Татищевский район, с.Большая

Федоровка ул. Северная, д.21

ИНН 6434911536, КПП 643401001
р/cчет 03234643636460006000

Банк получателя: Отделение Саратов банка России/

УФК по Саратовской области г.Саратов
БИК 016311121

к/счет 40102810845370000052

КБК 07020000000000000130
ОКТМО 63646106

л/с 005030082

ОКПО 51411741

ОКАТО 63246000025
ОГРН 1026401187306

         Родитель (законный представитель)

ФИО:

Адрес:

 Дата

рождения:

Паспорт:

Выдан:

Контактные

данные

_____________________И.В.Маркелова

	ДОГОВОР
	1. Предмет договора
	2. Права и обязательства сторон
	3. Стоимость услуг и порядок расчётов
	4. Срок действия договора
	5. Ответственность сторон
	6. Прочие условия
	7. Адреса и реквизиты сторон